


<p>3</p>	<p>9 July 2022</p>	<div data-bbox="678 254 997 1075" data-label="Complex-Block"> <p>Dalmia Bharat felicitates Odisha's leading craftsmen with "DSP Expert Ratha Shilpakar Samaan"</p> <p>PBD BUREAU BHUBANESWAR, JUL 6</p> <p>DALMIA Bharat Limited (DBL) has reiterated its commitment towards its region-building efforts in Odisha during this year's world-famous Rath Yatra through its "Saluting the Expert" initiative aimed at the artisan community involved in the construction of the chariots of Lord Balabhadra, Jagannath and Devi Subhadra.</p> <p>Building on shared synergies that Odisha's craftsmen have held as well as the domain expertise that its 'Dalmia DSP - DHALAI EXPERT' offers to the Eastern region, the company paid tribute to four noted artisans involved in building the chariots, that helped build the chariots with "DSP Expert Ratha Shilpakar Samaan". This is a unique initiative conceptualized by the organization and initiated for the very first time in Odisha.</p> <p>Bijay Kumar Mohapatra, Nrusingha Mohapatra, Krushna Chandra Moharana and Purna Chandra Mohapatra were felicitated at a special event in front of the chariots, crafted by the artisans at Puri. They were presented with a plaque, a shawl and a cash award of Rs.10,000 as a sign of respect towards the artisans' community that designs and constructs the chariots.</p>  <p>Through its 'Saluting the Expert' initiative, DBL commends the strength and fortitude of the people of Odisha. The company also looks forward to contributing towards the region's skill capabilities through its endeavours and community efforts and is confident that this will help ensure India's vision of becoming self-reliant and progressive.</p> <p>Dalmia Bharat Limited has participated in the Rath Yatra celebrations through its designed structures that were well received by festival visitors in the past in celebration of a resurgent Odisha.</p> <p>At Rath Yatra 2022, the artisan community - responsible for upholding the great state's unique craft traditions that contribute to Odisha's progress and the nation's cultural diversity - continues to sustain the globally-acclaimed Jagannath Rath Yatra and its customs through their expert craftsmanship and sincere devotion.</p> </div>	<p>Political and Business Daily</p>
<p>4</p>	<p>9 July 2022</p>	<div data-bbox="509 1075 1166 1417" data-label="Complex-Block"> <p>DBL FELICITATES ARTISANS IN PURI</p> <p>Bhubaneswar: The Dalmia Bharat Limited (DBL) conferred the DSP Expert Ratha Shilpakar Samaan on four artisans involved in building the chariots of the Trinity for Rath Yatra in Puri. DBL felicitated Bijay Kumar Mohapatra, Nrusingha Mohapatra, Krushna Chandra Moharana and Purna Chandra Mohapatra at a special event in front of the Raths in Puri. The artisans were presented with a plaque, shawl and a cash award of ₹10,000 as a sign of respect towards the artisan community that designed and constructed the chariots. BL also felicitated 20 contractors who are experts in the field of home construction during the event. This unique initiative named 'Saluting the Expert' has been introduced by DBL in Odisha to felicitate members of the artisan community involved in chariot construction.</p> </div>	<p>The New Indian Express</p>

<p>5</p>	<p>9 July 2022</p>	<h3>ଅଗ୍ରଣୀ ବିଶାରଦ କାରିଗରଙ୍କୁ ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ ସମ୍ମାନିତ କଲା</h3> <p>■ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୮।୭ (ପିଏନଏସ)</p> <p>୧୧/୦୭/୨୦୨୨ ସଂସ୍କରଣ ଅବସରରେ ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ (ଡିବିଏଲ) ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଥିବା କାରିଗର ସମୂହଙ୍କ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଆରମ୍ଭ କରାଯାଇଥିବା 'ସାଲୁଟି ଡିଏକ୍ସପଟ' ପ୍ରୟାସ କରିଆଣର ଡିଭିଜନରେ ନିଜର ଅଞ୍ଚଳ ନିର୍ମାଣ ପଦକ୍ଷେପ ପ୍ରତି ପ୍ରତିବନ୍ଧକକୁ ଦେହରାଖି ଓଡ଼ିଶାର କାରିଗରମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ରହିଥିବା ସହରାଣା କାରିଗରା କୁଖଳତାର ସମ୍ମୁଖରେ ଆଧାରରେ ଏବଂ ଚେତନାରେ ଏହାର ଡାଲମିଆ ଡିଏସପି-ଡିଏଲ ଏକପର୍ଚ୍ଚର ପୁରୀଞ୍ଚକ ପାଇଁ ଉପକାଶ ତାହାର ନିଜସ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ରର ବିଶେଷ ଅନୁକୃତିକୁ ନେଇ କମ୍ପାନୀ ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଚାରିକଣ ବିଶିଷ୍ଟ କାରିଗର ସମୂହଙ୍କୁ ଡିଏସପି ଏକପର୍ଚ୍ଚ ରଥ ଶିଳ୍ପକାର ସମ୍ମାନ ପ୍ରଦାନ କରି ସମ୍ମାନିତ କରିଛି। ଏହା ପଛରୁ ପରିଚିତ କରାଯାଇଥିବା ଏହା ଏକ ଅନନ୍ୟା ପ୍ରୟାସ ହୋଇଛି ଏବଂ ଏହା ଓଡ଼ିଶାରେ ପ୍ରଥମ ଥର ପାଇଁ ହାତକୁ ନିଆଯାଇଛି। ବିକସ କୁମାର ମହାପାତ୍ର, ନୂଆଁହ ମହାପାତ୍ର, କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର ଏବଂ ପୂର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ରଙ୍କୁ ପୁରୀଞ୍ଚକ କାରିଗରମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ ରଥକୁଟିକ ସମ୍ମୁଖରେ ଆୟୋଜିତ ଏକ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସମ୍ମାନିତ କରାଯାଇଥିଲା। ଉପର ଡିଭିଜନ ଓ ନିର୍ମାଣ କରୁଥିବା କାରିଗର ଗୋଷ୍ଠୀକୁଟିକ ପ୍ରତି ସମ୍ମାନ ପ୍ରଦାନ ସ୍ୱରୂପ ସେମାନଙ୍କୁ ଏକ ପ୍ରଶସ୍ତିପତ୍ର, ଏକ ଶାଲ ଏବଂ ୧୦ ହଜାର ଟଙ୍କାର ପୁରସ୍କାର ରାଶି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିଲା। ଉକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ଡିବିଏଲ ପକ୍ଷରୁ ମଧ୍ୟ ଅନ୍ୟ ୨୦ ଜଣ ଠିକାଦାରଙ୍କୁ ସମ୍ମାନିତ କରାଯାଇଥିଲା, ଯେଉଁମାନେ ଗୃହନିର୍ମାଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ ବିଶାରଦ ଅଟନ୍ତି। ଏଥିସହିତ ଏହାର ବ୍ୟାକେଇ ସହରାଣା, ଏହାକୁ ପ୍ରଭାବିତ କରୁଥିବା ଗୋଷ୍ଠୀ ଏବଂ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ ଏକ ରଥ ଅନାବରଣ କରାଯାଇଥିଲା।</p> 	<p>Pragativadi</p>
<p>6</p>	<p>9 July 2022</p>	<h3>ବଡ଼ଦାଣ୍ଡରେ ରଥ କାରିଗରଙ୍କୁ ସମ୍ମାନିତ କଲା ଡାଲମିଆ</h3> <p>ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୮।୭: ୧୧/୦୭/୨୦୨୨ ଅବସରରେ ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ (ଡିବିଏଲ) ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଥିବା କାରିଗର ସମୂହଙ୍କ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଆରମ୍ଭ କରାଯାଇଥିବା 'ସାଲୁଟି ଡିଏକ୍ସପଟ' ପ୍ରୟାସ କରିଆଣର ବଡ଼ଦାଣ୍ଡରେ ରଥ କାରିଗରଙ୍କୁ ସମ୍ମାନିତ କରିଛି। କମ୍ପାନୀ ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଚାରି ବିଶିଷ୍ଟ କାରିଗରଙ୍କୁ ଡିଏସପି ଏକପର୍ଚ୍ଚ ରଥ ଶିଳ୍ପକାର ସମ୍ମାନ ପ୍ରଦାନ କରି ସମ୍ମାନିତ କରିଛି। ଶ୍ରୀ ବିକସ କୁମାର ମହାପାତ୍ର, ଶ୍ରୀ ନୂଆଁହ ମହାପାତ୍ର, ଶ୍ରୀ କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର ଏବଂ ଶ୍ରୀ ପୂର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ରଙ୍କୁ ପୁରୀଞ୍ଚକ କାରିଗରମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ ରଥକୁଟିକ ସମ୍ମୁଖରେ ଆୟୋଜିତ ଏକ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ କାରିଗର ଗୋଷ୍ଠୀକୁଟିକ ପ୍ରତି ସମ୍ମାନ ପ୍ରଦାନ ସ୍ୱରୂପ ସେମାନଙ୍କୁ ଏକ ପ୍ରଶସ୍ତିପତ୍ର, ଏକ ଶାଲ ଏବଂ ୧୦ ହଜାର ଟଙ୍କାର ପୁରସ୍କାର ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିଲା। ଏଠାରେ ଗୃହନିର୍ମାଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ ୨୦ ଠିକାଦାରଙ୍କୁ ମଧ୍ୟ ସମ୍ମାନିତ କରାଯାଇଥିଲା।</p> 	<p>Samaj</p>

<p>7</p>	<p>9 July 2022</p>	<div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <h3 style="text-align: center;">ରଥଯାତ୍ରାରେ କାରିଗର ସମୁଦାୟରୁ ଅଗ୍ରଣୀ ବିଶାରଦ କାରିଗରଙ୍କୁ ସମ୍ମାନିତ କଲା ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ</h3> <p>ଭୁବନେଶ୍ୱର (ସବୁ): ରଥଯାତ୍ରା ୨୦୨୨ ସଂସ୍କରଣ ଅବସରରେ ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ (ଡିବିଏଲ) ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଥିବା କାରିଗର ସମୁଦାୟଙ୍କ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଆରମ୍ଭ କରାଯାଇଥିବା 'ସାଲୁଟିଂ ଟି ଏବ୍ ପର୍ଟ' ପ୍ରୟାସ କରିଆରେ ଓଡ଼ିଶାରେ ନିଜର ଅକ୍ଷର-ନିର୍ମାଣ ପ୍ରଦେଶ ପ୍ରତି ପ୍ରତିବନ୍ଧକରୁ ଚ୍ୟୁତ ହୋଇଛି । ଓଡ଼ିଶାର କାରିଗରମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ରହିଥିବା ସହକାରୀ କାରିଗରୀ ବୃତ୍ତକ୍ରମର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଆଧାରରେ ଏବଂ ଚନ୍ଦ୍ରସିଂହ ଏବଂ ଡାଲମିଆ ଟିଏସପି-ଡିଏଲ ଏବ୍ ପର୍ଟର ପୂର୍ବାଞ୍ଚକ ପାଇଁ ଉପଲବ୍ଧ ଚାହାଡ ନିକଟ ଶେତ୍ରର ବିଶେଷ ଅନୁଭୂତିକୁ ନେଇ କମ୍ପାନୀ ରଥ ନିର୍ମାଣରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ କାରିଗର ବିଶିଷ୍ଟ କାରିଗର ସମୁଦାୟକୁ ଟିଏସପି ଏବ୍ ପର୍ଟ-ରଥ ଶିଳ୍ପକାର ସମ୍ମାନ ପ୍ରଦର୍ଶନ କରି ସମର୍ଥନ କରିଛି । ସଂସ୍ଥା ପକ୍ଷରୁ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇଥିବା ଏହା ଏକ ଅନନ୍ୟ ପ୍ରୟାସ ହୋଇଛି ଏବଂ ଏହା ଓଡ଼ିଶାରେ ପ୍ରଥମ ଥର ପାଇଁ ସାବୁ ନିଆଯାଇଛି । ବିଜୟ କୁମାର ମହାପାତ୍ର, ନୃସିଂହ ମହାପାତ୍ର, କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର ସବୁ ପ୍ରମାଣକୁ ଏକ ପ୍ରଶଂସିତ, ଏକ ଶାଲ ଏବଂ ୧୦ ହଜାର ଟଙ୍କାର ପୁରସ୍କାର ରାଶି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିଲା । ଉକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ଡିବିଏଲ ପକ୍ଷରୁ ମଧ୍ୟ ଅନ୍ୟ ୨୦ ଜଣ ପିଲାଦାସଙ୍କୁ ସମର୍ଥନ କରାଯାଇଥିଲା, ଯେଉଁମାନେ ରୁହନିର୍ମାଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ ବିଶାରଦ ଅଟନ୍ତି । ଏଥିସହିତ ଏହା-ଡିଏଲର ସହକାରୀ, ଏହାକୁ ପ୍ରକାଶିତ କରୁଥିବା ଗୋଷ୍ଠୀ ଏବଂ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ ଏକ ରଥ ଅନାବଦଣ କରାଯାଇଥିଲା । ନିଜର 'ସାଲୁଟିଂ ଟି ଏବ୍ ପର୍ଟ' ପ୍ରୟାସ କରିଆରେ ଡିବିଏଲ ଓଡ଼ିଶାର କଳାଧାରୀଙ୍କର ସାମର୍ଥ୍ୟ ଓ ଯୌର୍ଯ୍ୟକୁ ପ୍ରଶଂସା କରୁଛି । ଡାଲମିଆ ଭାରତ ଲିମିଟେଡ ନିଜର କିରାଜନ କରାଯାଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟ କରିଆରେ ରଥ ଯାତ୍ରାରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିଛି ଯାହା ଉଦାତ୍ତମାନ ଓଡ଼ିଶାକୁ ପାଳନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଅତୀତରେ ଏହି ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ଆସୁଥିବା ଦର୍ଶକ ଓ ଭକ୍ତମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦେଖି ଆଦୃତ ହୋଇଛି ।</p>  </div>	<p>Samaya</p>
<p>8</p>	<p>9 July 2022</p>	<div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <h3 style="text-align: center;">DALMIA BHARAT FELICITATES PURI CHARIOT MAKERS</h3> <p>Bhubaneswar: The Dalmia Bharat Limited (DBL) through its 'Saluting the Expert' imitative on the occasion of Puri Rath Yatra felicitated four artisan community members involved in building the chariot of Lord Jagannath with 'Ratha Shilpakar Samaan'. Bijay Kumar Mohapatra, Nrusingha Mohapatra, Krushna Chandra Moharana and Purna Chandra Mohapatra were honoured at a special event in front of the chariots of the Trinity. They were presented with a plaque, a shawl and a cash award of Rs10, 000 each as a sign of respect towards the artisans' community. The DBL also felicitated 20 contractors who were chosen as experts in the field of home construction.</p> </div>	<p>Daily Pioneer</p>

9	9 July 2022	 <p>Dalmia Bharat honours leading craftsmen</p> <p>HANS NEWS SERVICE BHUVANESHWAR</p> <p>DALMIA Bharat Ltd (DBL) has reiterated its commitment to its region-building efforts in Odisha during the Rath Yatra's 2022 edition through its 'Saluting the Expert' initiative aimed at the artisan community involved in the rath construction. Backing on shared synergies that Odisha's craftsmen have held as well as the domain expertise that its Odisha DSP - DHALAJ EXPERT offers in the field regards, the company honoured four noted artisans involved in building the rath with DSP Expert Rath Shikhar honours. This is a unique initiative conceptualised by the organisation and initiated for the first time in Odisha. Raju Kumar Mohapatra, Niranjan Mohapatra, Kradha Chandra Moharana and Purna Chandra Mohapatra were felicitated at the special event in front of the rath, headed by the artisans at Puri. They were presented with a plaque, a shawl and a cash award of Rs.10,000 as a sign of respect towards the artisan community which designed and constructed the rath. The DBL also felicitated 20 contributors of the event, who are experts in home construction and awarded a rath before their chosen partners, influencers and customers.</p>	Hans India
10	9 July 2022 (ONLINE)	Dalmia Bharat Limited Honours Odisha's Leading EXPERT Craftsmen From The Reputed Artisan Community At Rath Yatra 2022	Orissa Diary
11	8 July 2022 (ONLINE)	Dalmia Bharat Limited Honours Odisha's Leading EXPERT Craftsmen From The Reputed Artisan Community At Rath Yatra 2022	UNI
12	9 July 2022 (ONLINE)	Dalmia Bharat Limited Honours Odisha's Leading EXPERT Craftsmen From The Reputed Artisan Community At Rath Yatra 2022	The Business Bytes
13	9 July 2022 (ONLINE)	Dalmia Bharat Limited Honours Odisha's Leading EXPERT Craftsmen From The Reputed Artisan Community At Rath Yatra 2022	Kalinga Voice
14	9 July 2022 (ONLINE)	Dalmia Bharat Limited Honours Odisha's Leading EXPERT Craftsmen From The Reputed Artisan Community At Rath Yatra 2022	Kalinga Voice